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Vendim nr.é_ﬁi datéf’-_-)_é"_.%.zozz
Pér dhénien e mirénjohjes “Nderi i Akademisé” shkrimtarit,

studiuesit dhe pérkthyesit Dhimitér Pasko / Mitrush Kuteli
(Pas vdekjes)

Referuar nenit 10 té Rregullores pér ¢mimet shkencore qé akordohen
nga Akademia e Shkencave e Shqipérisé dhe pér ményrén e organizimit té
konkurseve té tyre;

Né mbéshtetje té Vendimit té Kryesisé nr. 19 daté 24 mars 2022
Pér mirénjohjen “Nderi i Akademisé” dhe pér kriteret dhe procedurat e
dhénies sé saj;

Me propozim té Seksionit té Shkencave Shogérore dhe Albanologjike;
Juria, né mbledhjen e saj té datés 07.07.2022,

Vendosi:

1. T’i jepet mirénjohja Nderi i Akademisé shkrimtarit, studiuesit
dhe pérkthyesit Dhimitér Pasko / Mitrush Kuteli (pas vdekjes), me
kété motivacion:

Shkrimtar me veprimtari krijuese origjinale né prozé dhe poezi; njé
ndér themeluesit kryesoré té prozés moderne shqiptare; mjeshtér i
ligiérimit e rréfimit, fantazisé dhe sé magjishmes; krijues e
rikrijues virtuoz mbi bazén e motiveve tradicionale té botés
shqiptare; shqipérues i kryeveprave botérore dhe pasurues i gjuhés
shqipe; publicist e mendimtar kritik; studiues me vepra té
suksesshme né disa fusha té dijes; veprimtar gjurmélénés né rrugén
e pérparimit shogéror e qytetar té vendit.

1



2. Mirénjohja Nderi i Akademisé té dorézohet me njé ceremoni
publike té organizuar sipas pérshkrimit né Rregulloren pér
ceremonialin dhe solemnitetet, né veprimtariné e parashikuar né
nderim té 115-vjetorit t& lindjes sé tij mé 8 korrik 2022;

3. Ngarkohen sekretari shkencor dhe kancelari pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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